
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Verordening (EU) nr. 476/2014 van de Raad van 12 mei 2014 tot wijziging van Verordening 
(EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territo-
riale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen 1  

★ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 477/2014 van de Raad van 12 mei 2014 tot uitvoering van 
Verordening (EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties 
die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of 
bedreigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 

BESLUITEN  

2014/263/EU: 

★ Besluit van de Raad van 6 mei 2014 houdende benoeming van een Belgisch lid van het 
Europees Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

2014/264/EU: 

★ Besluit van de Raad van 6 mei 2014 betreffende de start van de geautomatiseerde uitwisseling 
van voertuigregistratiegegevens in Hongarije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

★ Besluit 2014/265/GBVB van de Raad van 12 mei 2014 tot wijziging van Besluit 
2014/145/GBVB betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territo-
riale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen 9  

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 137 

Wetgeving 
57e jaargang 

12 mei 2014 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

VERORDENING (EU) Nr. 476/2014 VAN DE RAAD 

van 12 mei 2014 

tot wijziging van Verordening (EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrek­
king tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne 

ondermijnen of bedreigen 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 215, 

Gezien Besluit 2014/145/GBVB van de Raad van 17 maart 2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot 
acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen (1), 

Gezien het gezamenlijke voorstel van de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbe­
leid en van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Besluit 2014/145/GBVB voorziet in reisbeperkingen en de bevriezing van de tegoeden en economische middelen 
van bepaalde personen die verantwoordelijk zijn voor acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onaf­
hankelijkheid van Oekraïne ondermijnen. Deze natuurlijke personen, rechtspersonen, entiteiten en lichamen 
worden vermeld in de bijlage bij het genoemde besluit. 

(2) Verordening (EU) nr. 269/2014 van de Raad (2), geeft uitvoering aan bepaalde in Besluit 2014/145/GBVB vastge­
stelde maatregelen en voorziet in de bevriezing van de tegoeden en economische middelen van bepaalde personen 
die verantwoordelijk zijn voor acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne 
ondermijnen of bedreigen, alsmede met hen verbonden natuurlijke personen, rechtspersonen, entiteiten of 
lichamen. 

(3)  Op 12 mei 2014 heeft de Raad Besluit 2014/265/GBVB (3) vastgesteld waarbij Besluit 2014/145/GBVB wordt 
gewijzigd en dat gewijzigde criteria voor plaatsing op de lijst bevat, teneinde met name rechtspersonen, entiteiten 
of lichamen op de Krim of in Sebastopol op te nemen wier eigendom in strijd met het Oekraïense recht is overge­
dragen, of rechtspersonen, entiteiten of lichamen die door deze overdracht zijn begunstigd, overeenkomstig het 
beleid van niet-erkenning door de Unie van de illegale inlijving van de Krim door de Russische Federatie. 

(4)  De begunstigden van de eigendomsoverdracht moeten worden beschouwd als rechtspersonen, entiteiten of 
lichamen die eigenaar zijn geworden van in strijd met het Oekraïense recht overgedragen activa ingevolge de inlij­
ving van de Krim en Sebastopol. 

(5) Deze wijzigingen vallen onder het Verdrag en derhalve is regelgeving op Unieniveau noodzakelijk voor de tenuit­
voerlegging, met name om te garanderen dat zij in alle lidstaten uniform worden toegepast. 

(6)  Om de effectiviteit van de maatregelen waarin deze verordening voorziet te waarborgen, dient de verordening 
onmiddellijk in werking te treden, 

12.5.2014 L 137/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 78 van 17.3.2014, blz. 16. 
(2) Verordening (EU) nr. 269/2014 van de Raad van 17 maart 2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de 

territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen (PB L 78 van 17.3.2014, blz. 6). 
(3) Besluit 2014/265/GBVB van de Raad van 12 mei 2014 tot wijziging van Besluit 2014/145/GBVB betreffende beperkende maatregelen 

met betrekking tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen (zie 
bladzijde 9 van dit Publicatieblad). 



HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Verordening (EU) nr. 269/2014 wordt als volgt gewijzigd: 

(1)  Artikel 2 komt als volgt te luiden: 

„Artikel 2 

1. Alle tegoeden en economische middelen die toebehoren aan, eigendom zijn, in het bezit zijn of onder zeggen­
schap staan van alle in bijlage I vermelde natuurlijke personen of rechtspersonen, entiteiten of lichamen, of met hen 
verbonden natuurlijke personen of rechtspersonen, entiteiten of lichamen, worden bevroren. 

2. Er worden geen tegoeden of economische middelen, rechtstreeks of onrechtstreeks, ter beschikking gesteld aan 
of ten behoeve van de in de lijst in bijlage I vermelde natuurlijke personen of rechtspersonen, entiteiten of lichamen, 
of met hen verbonden natuurlijke personen of rechtspersonen, entiteiten of lichamen.” 

(2)  Artikel 3, lid 1, wordt vervangen door: 

„1. Bijlage I bevat een lijst met natuurlijke personen die verantwoordelijk zijn voor, actief steun verlenen aan of 
actief uitvoering geven aan acties of beleidsmaatregelen die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijk­
heid van Oekraïne, of de stabiliteit of veiligheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen, of die de werkzaamheden 
van internationale organisaties in Oekraïne belemmeren, alsook van de met voornoemde personen geassocieerde 
natuurlijke of rechtspersonen, entiteiten of lichamen, of van de rechtspersonen, entiteiten of lichamen op de Krim of 
in Sebastopol wier eigendom in strijd met het Oekraïense recht is overgedragen, of de rechtspersonen, entiteiten of 
lichamen die door deze overdracht zijn begunstigd.” 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 12 mei 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
C. ASHTON  

12.5.2014 L 137/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 477/2014 VAN DE RAAD 

van 12 mei 2014 

tot uitvoering van Verordening (EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrek­
king tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne 

ondermijnen of bedreigen 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 269/2014 van de Raad van 17 maart 2014 betreffende beperkende maatregelen met betrek­
king tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of 
bedreigen (1), en met name artikel 14, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 17 maart 2014 heeft de Raad Verordening (EU) nr. 269/2014 vastgesteld. 

(2)  Gezien de ernst van de situatie, is de Raad van oordeel dat bijkomende personen en entiteiten moeten worden 
toegevoegd aan de in bijlage I bij Verordening (EU) nr. 296/2014 opgenomen lijst van natuurlijke personen en 
rechtspersonen, entiteiten en lichamen die onderworpen zijn aan beperkende maatregelen. 

(3)  Bijlage I bij Verordening (EU) nr. 296/2014 moet derhalve dienovereenkomstig worden gewijzigd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in de bijlage bij deze verordening genoemde personen en entiteiten worden toegevoegd aan de lijst in bijlage I bij 
Verordening (EU) nr. 296/2014. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 12 mei 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
C. ASHTON  

12.5.2014 L 137/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 78 van 17.3.2014, blz. 6. 



BIJLAGE 

Lijst van personen en entiteiten als bedoeld in artikel 1  

Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

1. Vyacheslav 
Viktorovich 
VOLODIN 

Geboren op 4 
februari 1964 in 
Alekseevka, regio 
Saratov. 

Eerste vicechef-staf van de presidentiële kanselarij 
van Rusland. Belast met het toezicht op de politieke 
integratie van de geannexeerde Oekraïense regio 
Krim in de Russische Federatie. 

12.5.2014 

2. Vladimir 
SHAMANOV 

Geboren op 
15.2.1954 in 
Barnaul. 

Commandant van de Russische luchtlandings­
troepen, kolonel-generaal. Is vanuit deze leidingge­
vende positie verantwoordelijk voor de inzet van 
Russische luchtlandingstroepen op de Krim. 

12.5.2014 

3. Vladimir 
Nikolaevich PLIGIN 

Geboren op 
19.5.1960 in Igna­
tovo, district 
Vologodsk, USSR. 

Voorzitter van de Commissie grondwettelijk recht 
van de Doema. Verantwoordelijk voor het faciliteren 
van de vaststelling van wetgeving betreffende de 
annexatie van de Krim en Sebastopol bij de Russi­
sche Federatie. 

12.5.2014 

4. Petr Grigorievich 
JAROSH  

Dienstdoend hoofd van het bureau voor de Krim 
van de federale migratiedienst. Verantwoordelijk 
voor de systematische en versnelde afgifte van Russi­
sche paspoorten voor ingezetenen van de Krim. 

12.5.2014 

5. Oleg Grigorievich 
KOZYURA 

Geboren op 
19.12.1962 in 
Zaporozhye 

Dienstdoend hoofd van het bureau voor Sebastopol 
van de federale migratiedienst. Verantwoordelijk 
voor de systematische en versnelde afgifte van Russi­
sche paspoorten voor ingezetenen van de Krim. 

12.5.2014 

6. Viacheslav 
PONOMARIOV  

Heeft zichzelf uitgeroepen tot burgemeester van 
Slaviansk. Ponomarev heeft Vladimir Poetin opge­
roepen Russische strijdkrachten te sturen ter bescher­
ming van de stad en heeft hem later verzocht 
wapens te leveren. Medestanders van Ponomarev zijn 
betrokken bij kidnappingen (zij hebben de 
Oekraïense journaliste Irma Krat en Simon 
Ostrovsky, een reporter van Vice News, gevangen 
genomen; beiden werden later weer vrijgelaten. Zij 
hebben militaire waarnemers van de OVSE (houders 
van het Weens Document) gevangen gehouden). 

12.5.2014 

7. Igor Mykolaiovych 
BEZLER 

Geboren in 1965 Een van de leiders van de militie die zichzelf in 
Horlivka heeft uitgeroepen. Heeft de controle overge­
nomen over het gebouw waar het bureau van de 
Oekraïnse veiligheidsdienst in de regio Donetsk is 
gevestigd, en heeft nadien het districtsbureau van het 
ministerie van Binnenlandse Zaken in de stad 
Horlivka bezet. Heeft banden met Ihor Strielkov, 
onder wiens bevel hij (volgens informatie van de 
SBU) betrokken was bij de moord op Volodymyr 
Rybak, gemeenteraadslid in de stad Horlivka. 

12.5.2014 

12.5.2014 L 137/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

8. Igor 
KAKIDZYANOV  

Een van de aanvoerders van de strijdkrachten van de 
zelf-uitgeroepen „Volksrepubliek Donetsk”. Volgens 
Pushylin, een van de leiders van de „Volksrepubliek 
Donetsk”, stellen de strijdkrachten zich ten doel „de 
bevolking van de Volksrepubliek Donetsk en de 
territoriale integriteit van de republiek te 
beschermen”. 

12.5.2014 

9. Oleg TSARIOV  Lid van de Raad van de Russische Federatie. Heeft 
openlijk opgeroepen tot de oprichting van de Fede­
rale Republiek Novorossia, bestaande uit regio's in 
het zuidoosten van Oekraïne. 

12.5.2014 

10. Roman LYAGIN  Hoofd van de centrale kiescommissie van de „Volks­
republiek Donetsk”. Heeft actief meegewerkt aan de 
organisatie van het referendum van 11 mei over het 
zelfbeschikkingsrecht van de „Volksrepubliek 
Donetsk”. 

12.5.2014 

11. Aleksandr 
MALYKHIN  

Hoofd van de centrale kiescommissie van de „Volks­
republiek Lugansk” . Heeft actief meegewerkt aan de 
organisatie van het referendum van 11 mei over het 
zelfbeschikkingsrecht van de „Volksrepubliek 
Lugansk”. 

12.5.2014 

12. Natalia 
Vladimirovna 
POKLONSKAYA 

Geboren op 
18.3.1980 in Eupa­
toria. 

Procureur van de Krim. Werkt actief mee aan de 
annexatie van de Krim door Rusland. 

12.5.2014 

13. Igor Sergeievich 
SHEVCHENKO  

Dienstdoend procureur van Sebastopol. Werkt actief 
mee aan de annexatie van Sebastopol door Rusland. 

12.5.2014  

Entiteiten:  

Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

1. PJSC CHERNO­
MORNEFTEGAZ  

Op 17 maart 2014 heeft het „Parlement van de 
Krim” een resolutie aangenomen waarin de over­
name van de activa van de onderneming Cherno­
morneftegaz namens de „Republiek Krim” wordt 
afgekondigd. De onderneming is zodoende feitelijk 
in beslag genomen door de „autoriteiten” van de 
Krim. 

12.5.2014 

2. FEODOSIA  Op 17 maart 2014 heeft het „Parlement van de 
Krim” een resolutie aangenomen waarin de over­
name van de activa van de onderneming Feodosia 
namens de „Republiek Krim” wordt afgekondigd. De 
onderneming is zodoende feitelijk in beslag 
genomen door de „autoriteiten” van de Krim. 

12.5.2014   

12.5.2014 L 137/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 6 mei 2014 

houdende benoeming van een Belgisch lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité 

(2014/263/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien de voordracht van de Belgische regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 13 september 2010 heeft de Raad Besluit 2010/570/EU, Euratom vastgesteld tot benoeming van de leden van 
het Europees Economisch en Sociaal Comité voor het tijdvak van 21 september 2010 tot en met 20 september 
2015 (1). 

(2)  Een zetel van lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité is vrijgekomen door het verstrijken van de 
ambtstermijn van de heer Yves VANSCHUEREN, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De heer Dominique MICHEL, Administrateur délégué de COMEOS (Fédération belge du Commerce et des Services), wordt 
benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de resterende duur van de ambtstermijn, te weten 
tot en met 20 september 2015. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 6 mei 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G. STOURNARAS  

12.5.2014 L 137/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 251 van 25.9.2010, blz. 8. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 6 mei 2014 

betreffende de start van de geautomatiseerde uitwisseling van voertuigregistratiegegevens in 
Hongarije 

(2014/264/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien Besluit 2008/615/JBZ van de Raad van 23 juni 2008 inzake de intensivering van de grensoverschrijdende samen­
werking, in het bijzonder ter bestrijding van terrorisme en grensoverschrijdende criminaliteit (1), en met name artikel 25, 

Gezien Besluit 2008/616/JBZ van de Raad van 23 juni 2008 betreffende de uitvoering van Besluit 2008/615/JBZ (2), en 
met name artikel 20 en hoofdstuk 4 van de bijlage daarbij, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Krachtens het Protocol betreffende de overgangsbepalingen dat is gehecht aan het Verdrag betreffende de Europese 
Unie, het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Gemeenschap voor Atoomenergie, worden de rechtsgevolgen van de handelingen van de instellingen, organen en 
instanties van de Unie die vastgesteld zijn vóór de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon, gehandhaafd 
zolang deze handelingen niet krachtens de Verdragen ingetrokken, nietig verklaard of gewijzigd zijn. 

(2)  Artikel 25 van Besluit 2008/615/JBZ is derhalve van toepassing en de Raad moet met eenparigheid van stemmen 
besluiten of de lidstaten de bepalingen van hoofdstuk 6 van dat besluit hebben toegepast. 

(3)  In artikel 20 van Besluit 2008/616/JBZ is bepaald dat de Raad het in artikel 25, lid 2, van Besluit 2008/615/JBZ 
bedoelde besluit neemt op basis van een evaluatieverslag, dat is opgesteld aan de hand van een vragenlijst. Wat de 
automatische uitwisseling van gegevens overeenkomstig hoofdstuk 2 van Besluit 2008/615/JBZ betreft, dient het 
evaluatieverslag gebaseerd te zijn op een evaluatiebezoek en een serie testen. 

(4) Volgens hoofdstuk 4, punt 1.1, van de bijlage bij Besluit 2008/616/JBZ stelt de betrokken Raadsgroep een vragen­
lijst op voor elke vorm van geautomatiseerde uitwisseling van gegevens, en beantwoordt een lidstaat de desbetref­
fende vragenlijst zodra hij van oordeel is dat hij aan de voorwaarden voor het uitwisselen van gegevens in een 
bepaalde gegevenscategorie voldoet. 

(5) Hongarije heeft de vragenlijst over gegevensbescherming en de vragenlijst over voertuigregistratiegegevens inge­
vuld. 

(6)  Hongarije heeft met Nederland een serie succesvolle voorafgaande testen uitgevoerd. 

(7)  Er is een evaluatiebezoek aan Hongarije gebracht en het Nederlands/Litouwse evaluatieteam heeft daarover een 
verslag opgesteld en dat toegezonden aan de betrokken Raadsgroep. 

(8) Er is een algemeen evaluatieverslag aan de Raad voorgelegd, waarin de resultaten van de vragenlijst, het evaluatie­
bezoek en de testen betreffende voertuigregistratiegegevens zijn samengevat, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Met het oog op de automatische bevraging van voertuigregistratiegegevens heeft Hongarije de algemene bepalingen 
betreffende gegevensbescherming van hoofdstuk 6 van Besluit 2008/615/JBZ volledig toegepast, en is het gerechtigd, 
overeenkomstig artikel 12 van dat besluit, met ingang van de dag van inwerkingtreding van het onderhavige besluit 
persoonsgegevens te ontvangen en te verstrekken. 

12.5.2014 L 137/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 210 van 6.8.2008, blz. 1. 
(2) PB L 210 van 6.8.2008, blz. 12. 



Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 6 mei 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G. STOURNARAS  

12.5.2014 L 137/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT 2014/265/GBVB VAN DE RAAD 

van 12 mei 2014 

tot wijziging van Besluit 2014/145/GBVB betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot 
acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen 

of bedreigen 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name artikel 29, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 17 maart 2014 heeft de Raad Besluit 2014/145/GBVB vastgesteld . (1) 

(2) Gezien de ernst van de situatie in Oekraïne dienen de reisbeperkingen en de bevriezing van tegoeden en economi­
sche middelen te worden toegepast op natuurlijke personen die verantwoordelijk zijn voor, actief steun verlenen 
aan of uitvoering geven aan acties of beleidsmaatregelen die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhanke­
lijkheid van Oekraïne, of de stabiliteit of veiligheid in Oekraïne, ondermijnen of bedreigen,of die de werkzaam­
heden van internationale organisaties in Oekraïne belemmeren, alsook van de met voornoemde personen geasso­
cieerde natuurlijke of rechtspersonen, entiteiten of lichamen, of van de rechtspersonen, entiteiten of lichamen op 
de Krim of in Sebastopol wier eigendom in strijd met het Oekraïense recht is overgedragen, of de rechtspersonen, 
entiteiten of lichamen die door deze overdracht zijn begunstigd. De begunstigden van de eigendomsoverdracht 
moeten worden beschouwd als rechtspersonen, entiteiten of lichamen die eigenaar zijn geworden van in strijd 
met het Oekraïense recht overgedragen activa ingevolge de inlijving van de Krim en Sebastopol.. 

(3)  Voorts is de Raad van oordeel dat er nog personen en entiteiten moeten worden toegevoegd aan de in de bijlage 
bij Besluit 2014/145/GBVB opgenomen lijst van personen, entiteiten en lichamen die onderworpen zijn aan 
beperkende maatregelen. 

(4)  Om een aantal maatregelen uit te voeren is een bijkomend optreden van de Unie vereist. 

(5)  Besluit 2014/145/GBVB dient derhalve dienovereenkomstig te worden gewijzigd, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Besluit 2014/145/GBVB wordt als volgt gewijzigd: 

(1)  Artikel 1, lid 1, wordt vervangen door: 

„1. De lidstaten nemen de nodige maatregelen om binnenkomst op of doorreis via hun grondgebied te beletten 
van natuurlijke personen die verantwoordelijk zijn voor, actief steun verlenen aan of uitvoering geven aan acties of 
beleidsmaatregelen die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne, of de stabiliteit of 
veiligheid in Oekraïne ondermijnen of bedreigen, of die de werkzaamheden van internationale organisaties in 
Oekraïne belemmeren, alsook van de met voornoemde personen geassocieerde natuurlijke personen, als vermeld in 
de bijlage.” 

(2)  Artikel 2, lid 1, wordt vervangen door: 

„1. Alle tegoeden en economische middelen die toebehoren aan, eigendom zijn, in het bezit zijn of onder zeggen­
schap staan van natuurlijke personen die verantwoordelijk zijn voor, actief steun verlenen aan of uitvoering geven 
aan, acties of beleidsmaatregelen die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne, of de 
stabiliteit of veiligheid in Oekraïne ondermijnen of bedreigen, of die de werkzaamheden van internationale organisa­
ties in Oekraïne belemmeren, alsook van de met voornoemde personen geassocieerde natuurlijke of rechtspersonen, 
entiteiten of lichamen, of van de rechtspersonen, entiteiten of lichamen op de Krim of in Sebastopol wier eigendom 
in strijd met het Oekraïense recht is overgedragen, of de rechtspersonen, entiteiten of lichamen die door deze over­
dracht zijn begunstigd, als vermeld in de bijlage, worden bevroren.” 

(3)  Artikel 3, lid 1, wordt vervangen door: 

„1. De Raad besluit met eenparigheid van stemmen op voorstel van een lidstaat of van de hoge vertegenwoordiger 
van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid om de lijst in de bijlage vast te stellen en aan te passen.” 

12.5.2014 L 137/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit 2014/145/GBVB betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en 
onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen (PB L 78 van 17.3.2014, blz. 16). 



Artikel 2 

De in de bijlage bij dit besluit genoemde personen en entiteiten worden toegevoegd aan de lijst in de bijlage bij Besluit 
2014/145/GBVB. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 12 mei 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
C. ASHTON  

12.5.2014 L 137/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BIJLAGE 

Lijst van de in artikel 2 bedoelde personen en entiteiten.  

Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

1. Vyacheslav 
Viktorovich 
VOLODIN 

Geboren op 4 
februari 1964 in 
Alekseevka, regio 
Saratov. 

Eerste vicechef-staf van de presidentiële kanselarij 
van Rusland. Belast met het toezicht op de politieke 
integratie van de geannexeerde Oekraïense regio 
Krim in de Russische Federatie. 

12.5.2014 

2. Vladimir 
SHAMANOV 

Geboren op 
15.2.1954 in 
Barnaul. 

Commandant van de Russische luchtlandings­
troepen, kolonel-generaal. Is vanuit deze leidingge­
vende positie verantwoordelijk voor de inzet van 
Russische luchtlandingstroepen op de Krim. 

12.5.2014 

3. Vladimir 
Nikolaevich PLIGIN 

Geboren op 
19.5.1960 in Igna­
tovo, district 
Vologodsk, USSR. 

Voorzitter van de Commissie grondwettelijk recht 
van de Doema. Verantwoordelijk voor het faciliteren 
van de vaststelling van wetgeving betreffende de 
annexatie van de Krim en Sebastopol bij de Russi­
sche Federatie. 

12.5.2014 

4. Petr Grigorievich 
JAROSH  

Dienstdoend hoofd van het bureau voor de Krim 
van de federale migratiedienst. Verantwoordelijk 
voor de systematische en versnelde afgifte van Russi­
sche paspoorten voor ingezetenen van de Krim. 

12.5.2014 

5. Oleg Grigorievich 
KOZYURA 

Geboren op 
19.12.1962 in 
Zaporozhye 

Dienstdoend hoofd van het bureau voor Sebastopol 
van de federale migratiedienst. Verantwoordelijk 
voor de systematische en versnelde afgifte van Russi­
sche paspoorten voor ingezetenen van de Krim. 

12.5.2014 

6. Viacheslav 
PONOMARIOV  

Heeft zichzelf uitgeroepen tot burgemeester van 
Slaviansk. Ponomarev heeft Vladimir Poetin opge­
roepen Russische strijdkrachten te sturen ter bescher­
ming van de stad en heeft hem later verzocht 
wapens te leveren. Medestanders van Ponomarev zijn 
betrokken bij kidnappingen (zij hebben de 
Oekraïense journaliste Irma Krat en Simon 
Ostrovsky, een reporter van Vice News, gevangen 
genomen; beiden werden later weer vrijgelaten. Zij 
hebben militaire waarnemers van de OVSE (houders 
van het Weens Document) gevangen gehouden). 

12.5.2014 

7. Igor Mykolaiovych 
BEZLER 

Geboren in 1965 Een van de leiders van de militie die zichzelf in 
Horlivka heeft uitgeroepen. Heeft de controle overge­
nomen over het gebouw waar het bureau van de 
Oekraïnse veiligheidsdienst in de regio Donetsk is 
gevestigd, en heeft nadien het districtsbureau van het 
ministerie van Binnenlandse Zaken in de stad 
Horlivka bezet. Heeft banden met Ihor Strielkov, 
onder wiens bevel hij (volgens informatie van de 
SBU) betrokken was bij de moord op Volodymyr 
Rybak, gemeenteraadslid in de stad Horlivka. 

12.5.2014 

12.5.2014 L 137/11 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

8. Igor 
KAKIDZYANOV  

Een van de aanvoerders van de strijdkrachten van de 
zelf-uitgeroepen „Volksrepubliek Donetsk”. Volgens 
Pushylin, een van de leiders van de „Volksrepubliek 
Donetsk”, stellen de strijdkrachten zich ten doel „de 
bevolking van de Volksrepubliek Donetsk en de 
territoriale integriteit van de republiek te 
beschermen”. 

12.5.2014 

9. Oleg TSARIOV  Lid van de Raad van de Russische Federatie. Heeft 
openlijk opgeroepen tot de oprichting van de Fede­
rale Republiek Novorossia, bestaande uit regio's in 
het zuidoosten van Oekraïne. 

12.5.2014 

10. Roman LYAGIN  Hoofd van de centrale kiescommissie van de „Volks­
republiek Donetsk”. Heeft actief meegewerkt aan de 
organisatie van het referendum van 11 mei over het 
zelfbeschikkingsrecht van de „Volksrepubliek 
Donetsk”. 

12.5.2014 

11. Aleksandr 
MALYKHIN  

Hoofd van de centrale kiescommissie van de „Volks­
republiek Lugansk” . Heeft actief meegewerkt aan de 
organisatie van het referendum van 11 mei over het 
zelfbeschikkingsrecht van de „Volksrepubliek 
Lugansk”. 

12.5.2014 

12. Natalia 
Vladimirovna 
POKLONSKAYA 

Geboren op 
18.3.1980 in Eupa­
toria. 

Procureur van de Krim. Werkt actief mee aan de 
annexatie van de Krim door Rusland. 

12.5.2014 

13. Igor Sergeievich 
SHEVCHENKO  

Dienstdoend procureur van Sebastopol. Werkt actief 
mee aan de annexatie van Sebastopol door Rusland. 

12.5.2014  

Entiteiten:  

Naam Identificatie-gegevens Motivering 
Datum van 

plaatsing op 
de lijst 

1. PJSC CHERNO­
MORNEFTEGAZ  

Op 17 maart 2014 heeft het „Parlement van de 
Krim” een resolutie aangenomen waarin de over­
name van de activa van de onderneming Cherno­
morneftegaz namens de „Republiek Krim” wordt 
afgekondigd. De onderneming is zodoende feitelijk 
in beslag genomen door de „autoriteiten” van de 
Krim. 

12.5.2014 

2. FEODOSIA  Op 17 maart 2014 heeft het „Parlement van de 
Krim” een resolutie aangenomen waarin de over­
name van de activa van de onderneming Feodosia 
namens de „Republiek Krim” wordt afgekondigd. De 
onderneming is zodoende feitelijk in beslag 
genomen door de „autoriteiten” van de Krim. 

12.5.2014   

12.5.2014 L 137/12 Publicatieblad van de Europese Unie NL    





ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	VERORDENING (EU) Nr. 476/2014 VAN DE RAAD van 12 mei 2014 tot wijziging van Verordening (EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 477/2014 VAN DE RAAD van 12 mei 2014 tot uitvoering van Verordening (EU) nr. 269/2014 betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 6 mei 2014 houdende benoeming van een Belgisch lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité (2014/263/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 6 mei 2014 betreffende de start van de geautomatiseerde uitwisseling van voertuigregistratiegegevens in Hongarije (2014/264/EU) 
	BESLUIT 2014/265/GBVB VAN DE RAAD van 12 mei 2014 tot wijziging van Besluit 2014/145/GBVB betreffende beperkende maatregelen met betrekking tot acties die de territoriale integriteit, soevereiniteit en onafhankelijkheid van Oekraïne ondermijnen of bedreigen 

